Datum a ¢as
zasadnutia:

Miesto zasadnutia:

Pritomni:

Zapisovatel’:

Zapisnica zo zasadnutia vyrad’ovacej komisie

18. janudra 2024, 13.00 hod.

zasadacia miestnost Mestského uradu v Bytci

Lubomir Hrobarik, predseda komisie

Stanislav Struhal, ¢len komisie

Branislav SuSolik, ¢len komisie

Ing. Katarina Gulagova, referent oddelenia spravy majetku a RR, MsU

Bytca

Program zasadnutia: 1. Otvorenie

Posudenie prebytocnosti majetku, katastralne izemie Hlinik nad

Vahom, ziadatelia o kupu pozemkov p. Frolo Miroslav a spol..
Uznesenie

4, Zaver

Priebeh zasadnutia:

Ad. 1.:

Zasadnutie vyrad’'ovacej komisie (d’alej aj len ,komisia®) bolo zvolané predsedom

vyrad'ovacej komisie pozvankou zo dna 16.01.2024.

Zasadnutie otvoril aviedol predseda vyradovacej komisie, ktory privital pritomnych
a skonstatoval, ze podl'a prezenénej listiny st pritomni vSetci traja ¢lenovia komisie a komisia je
teda uzndsaniaschopna.

Ad. 2.:

Mestu Bytéa (d’alej aj len ,,mesto*) boli doru¢ené vroku 2023 Ziadosti 0 odkupenie
nasledujucich pozemkov vo vyluénom vlastnictve mesta Bytca, resp. pozemkov z ktorych boli

tieto vytvorené:

Parcelné
cislo

KN-C 177/2
KN-C 177/37
KN-C 177/16
KN-C 177/36
KN-C 177/15

Druh pozemku

zahrada
ostatna plocha
zahrada
ostatna plocha
zahrada

Vymera

169 m?
12 m?
102 m?
11 m?
99 m?

Katastralne uzemie

Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom

List
vlastnictva
163
163
163
163
163



KN-C 177/35 ostatna plocha 10 m? Hlinik nad Vahom 163
KN-C 177/14  zahrada 113 m? Hlinik nad Vahom 163
KN-C 177/34  ostatna plocha 10 m? Hlinik nad Vahom 163
KN-C 177/33  zahrada 72 m? Hlinik nad Vahom 163
KN-C 177/32  ostatna plocha 6 m? Hlinik nad Vdhom 163
KN-C 177/10  zahrada 60 m? Hlinik nad Vahom 163
KN-C 177/28  ostatna plocha 4 m? Hlinik nad Vdhom 163
KN-C 177/9  zahrada 93 m? Hlinik nad Vahom 163
KN-C 177/27  ostatna plocha 7m? Hlinik nad Vahom 163

Podl'a udajov z oddelenia spravy majetku a regionalneho rozvoja mestského tradu v Bytci
predlozenej komisii predmetné pozemky sa nachadzaju pri plote futbalového aredlu TJ Hlinik nad
Véhom. Pozemky tvoria uzky suvisly pas po celej dizke predmetného oplotenia a nie je k nim
samostatny pristup. Sirka tohto pasu mestskych pozemkov je v rozmedzi 2 - 7 m, vymera tychto
pozemkov sa pohybuje od 4 m? po maximalne 169 m? Uvedené pozemky st dlhodobo uzivané
vlastnikmi rodinnych domov v danej lokalite (vid’ prilohy — GP &. 36418897 — 56/2023 zo dna
22.05.2023, kopia z katastralnej mapy, kopia z ortofoto mapy).

Komisia skiimala moznosti vyuzitia predmetnych pozemkov mestom a posudzovala aj
kritéria prebyto¢nosti majetku podla ¢l. 3 bod 2 Zasad hospodarenia a nakladania s majetkom
mesta Bytca zo dila 13.12.2023 (d’alej aj len ,,Zasady*) vo vzt'ahu k predmetnym pozemkom.

Komisia konStatovala, Ze v sucasnej dobe mesto nevynaklada na prevadzku a Gdrzbu tychto
pozemkov Ziadne ndklady, nakolko ich uZivajii a udrZiavaju vlastnici jednotlivych rodinnych
domov v danej lokalite. Na druhej strane vSak mesto ani nema ziadny prijem z dévodu uzivania
tychto pozemkov vlastnikmi jednotlivych rodinnych domov.

S ohl'adom na umiestnenie pozemkov, ich vymeru a tvar vSak komisia dospela k zaveru, ze
predmetné pozemky nie si vyuzZiteIné na plnenie samospravnych uloh mesta, Gloh mesta pri
prenesenom vykone S$tatnej spravy alebo na ucely podnikatel'skej ¢innosti mesta ani nie su
vyuzitelné na verejnoprospesné ciele. Z hladiska ekonomického prinosu z vyuzitia tychto
pozemkov sa javia ako ucelné len dve moznosti a to uzatvorenie ndjomnej zmluvy, prednostne so
siCasnymi uzivatelmi predmetnych pozemkov alebo predaj tychto pozemkov, opétovne
prednostne sucasnym uzivatelom predmetnych pozemkov. Komisia dospela k zaveru, zZe
zmysluplnejSim sa javi predaj predmetnych pozemkov pri dodrZzani pravidiel stanovenych
zakonom €. 138/1991 Zb. o majetku obci v zneni neskorsich predpisov a Zasadami.

Ad. 3:
Predsedajuci navrhol, aby komisia prijala uznesenie ¢. 1/2024 v tomto zneni:
Vyrad'ovacia komisia navrhuje v stulade s ¢l. 3 bod 5. Zasad Mestskému zastupitel'stvu

v Byt¢i, ako prislusSnému organu mesta Byt¢a podla ¢l. 2 bod 3. pism. a) Zasad vyhlasit
nasledujtice pozemky



Parcelné
Cislo

KN-C 177/2
KN-C 177/37
KN-C 177/16
KN-C 177/36
KN-C 177/15
KN-C 177/35
KN-C 177/14
KN-C 177/34
KN-C 177/33
KN-C 177/32
KN-C 177/10
KN-C 177/28
KN-C 177/9
KN-C 177/27

v stlade s ¢l. 3 bod 1. Zasad za prebytocny majetok mesta Bytca.

Druh pozemku

zahrada
ostatna plocha
zahrada
ostatna plocha
zahrada
ostatna plocha
zahrada
ostatna plocha
zahrada
ostatna plocha
zahrada
ostatna plocha
zahrada
ostatna plocha

Vymera

169 m?
12 m?
102 m?
11 m?
99 m?
10 m?
113 m?
10 m?
72 m?
6 m?
60 m?
4 m?
93 m?
7m?

Katastralne izemie

Hlinik nad Vdhom
Hlinik nad Vdhom
Hlinik nad Vdhom
Hlinik nad Vdhom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom
Hlinik nad Vahom

List
vlastnictva
163
163
163
163
163
163
163
163
163
163
163
163
163
163

Uznesenie vyrad'ovacej komisie €. 1/2024 bolo schvalené jednomyselne.

Ad. 4:

Predsedajuci na zaver konstatoval, ze boli vyéerpané vsetky body programu zasadnutia

a zasadnutie vyrad’ovacej komisie ukoncil 0 13.30 hod..

V Bytéi, dia 18.01.2024

Lubomir Hrobarik

predseda vyrad’ovacej komisie



